
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 63 
DEL  23.05.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE E ASSOCIAZIONE.                               
MOTOCLUB BELLINZAGO PER UTILIZZO DELLA PISTA DI  MOTOCROSS. 

 
   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  ventitrè    del mese di  maggio   alle ore   17,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 
   Presenti Assenti 

 
1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       - X 

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco X  

3 PIAZZA Walter Assessore X   

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 
 
 
 
 
       
 
 
N.  63  IN DATA  23.05.2017 
 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE  E  ASSOCIAZIONE  
                               MOTOCLUB BELLINZAGO PER UTILIZZO DELLA PISTA DI 
                               MOTOCROSS. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO che, con propria deliberazione n.63 in data 15.10.2013, esecutiva ai 
sensi di legge, si provvedeva all’approvazione della Convenzione tra  
l’Amministrazione comunale e l'Associazione MOTOCLUB BELLINZAGO con sede a 
Bellinzago Novarese per l'utilizzo della pista di motocross: 

 
PRESO ATTO che, la suddetta Convenzione, è scaduta in data 25.10.2016 
 
RILEVATA  la necessità di rivedere la concessione degli impianti sportivi alla luce 
delle disposizioni del nuovo Codice dei contratti approvato con D.Lgs. 50/2016. 
 
DATO ATTO che sono in fase di elaborazione gli atti del procedimento di riordino 
della gestione degli impianti sportivi e per l'individuazione del soggetto 
concessionario. 

 
         VISTA la richiesta pervenuta, in data 09.02.2017 Prot. n. 2370, da parte della  
          succitata associazione, relativa  alla proroga della convenzione.   
 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 25.10.2013; 
 

         VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità tecnica sulla presente proposta; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta; 
 
CON votazione palese unanime; 
      
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) di prorogare fino al 31.12.2017 la Convenzione fra l’Amministrazione comunale e la 
l'Associazione Motoclub Bellinzago con sede a Bellinzago Novarese per l'utilizzo della 
pista di motocross come approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 
15.10.2013 e sottoscritta in data 25.10.2013. 
 
2) di dare atto che la suddetta Convenzione scadrà in data 31.12.2017; 

 
3) di di demandare al Responsabile del servizio tutti gli adempiamenti conseguenti. 

 
4) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

REP. … 
 
RINNOVO CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE ED IL 
MOTOCLUB BELLINZAGO PER L’UTILIZZO DELLA PISTA DI MOTOCROSS 
 
L’anno 2017, addì ... del mese di .... tra il Comune di Bellinzago Novarese rappresentato 
dal Geom. Vito BATTIONI, nato a Bellinzago Novarese il 14-06-1960, nominato 
Responsabile del Servizio con atto del Sindaco in data 16-06-1999 il quale agisce nel 
presente atto in esecuzione della deliberazione di G. C. n° 12 del 15.01.2002 ed il 
MOTOCLUB BELLINZAGO, rappresentato dal  suo Presidente Sig. ..., nato a ... il ... e 
residente a ..... in Via ...,..,  si conviene quanto segue: 
Il Comune di Bellinzago Novarese CONCEDE al Motoclub Bellinzago, rappresentato dal 
suo Presidente Sig. Dalto Mario, l’uso del terreno sotto indicato di proprietà comunale per 
utilizzarlo come pista di motocross gestita dal suddetto Motoclub: 
 
ART.1 
Il terreno è indicato a catasto al foglio 20 mappali 65 – 68 – 69 – 70 – 71 – 72 – 73 – 74 – 
75 ed ha una superficie di mq. 23.420; è ubicato in località “Abbasso del Motto” e confina 
a nord con il Comune di Oleggio a mezzo di strada vicinale, a levante con il Canale Elena, 
a sud ed a ovest con boschi di proprietà privata. 
 
ART.2 
 
Il Motoclub riceve in consegna il terreno attualmente già predisposto a pista di motocross, 
nelle condizioni indicate nell’allegata planimetria. Sarà a carico della Società ogni spesa 
per manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto. Ogni variazione di percorso, di 
attrezzature, di recinzioni o eventuali nuove opere che il Motoclub volesse realizzare, 
dovranno essere autorizzate dal Comune a seguito di specifica richiesta da parte del 
Presidente del Motoclub. 
 
ART.3 
Nella consegna del terreno si precisa che vi sono a dimora innumerevoli piante di varie 
essenze. E’ fatto divieto di tagliare le sopra indicate piante. Nel caso di assoluta necessità 
potrà essere autorizzato, dagli enti competenti, il taglio di qualche pianta solo a seguito di 
specifica motivata richiesta. Potrà invece essere tolto tutto il minuto sottobosco ed erbe. In 
caso di varianti della pista che portino al necessario taglio di alberi, lo stesso dovrà essere 
compensato con la piantumazione di uguali essenze in altri punti dell’area interessata, 
previa specifica autorizzazione da parte degli enti competenti.   
 
ART.4 
L’accesso al terreno è dato tramite la strada vicinale detta “dei Boschi” o tramite la strada 
vicinale detta “Strera” a levante del Canale, proveniente dalla Via Ticino. Ogni altro 
accesso è abusivo. 



 
ART.5 
L’uso della pista di motocross e delle attrezzature annesse è subordinato alle 
autorizzazioni della Questura, Prefettura e dei Vigili del Fuoco e della Commissione Locale 
di Vigilanza. Le richieste dovranno essere espressamente richieste dal Motoclub. Il 
Comune declina ogni responsabilità per danni a cose e persone derivanti dalle attività che 
si svolgono sul terreno dato in concessione. 
 
 
ART.6 
La presente convenzione ha validità fino al 31.12.2017. Il Comune si riserva la facoltà di 
accedere nella proprietà per eventuali controlli della consistenza patrimoniale. 
Non potranno essere apportate innovazioni o modifiche all’impianto, senza 
esplicita autorizzazione scritta del Comune. Al termine della Convenzione, 
eventuali opere autorizzate rimarranno acquisite al patrimonio comunale. 
 
ART. 7 
Per il suddetto periodo  il Motoclub verserà al Com une, quale corrispettivo di affitto 

del terreno sopraindicato la somma di € 100,00  da versarsi entro il 30 aprile c.a.. 
 
ART.8 
Tutte le spese relative alla presente convenzione fanno carico al Motoclub.  
 
 
 
 
        IL PRESIDENTE DEL                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    MOTOCLUB BELLINZAGO   Geom Vito BATTIONI 
 
       ………………….                                 ………………………… 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. LUONGO Pierpaolo                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il  29.05.2017     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,  29.05.2017          
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 



 

 


